
Total

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Rodrigo Carlos Zarur Silva 331 20 1 20 2 20 3 20 5 91

2º Paulo José Orth 170 15 1 20 4 40

3º Leonardo A. Cavalli Francisquini 43 15 5 20

4º Marcos Rodrigo Ienkot 320 15 4 19

5º Emerson Luis Grochoski 17 15 3 18

6º Leiva de Lima 96 15 2 17

7º Marcos de Oliveira Ortiz 870 12 5 17

8º Elvis Fabio Moreira 9 12 3 15

9º Adilson Bozza Junior 595 10 5 15

10º Cleveron da Silva 2023 12 1 13

11º Gian Augusto Gavasso 701 8 5 13

COPA PARANÁ DE ARRANCADA NA TERRA 2019

CATEGORIA :STANDART

São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais

13 e 14 / Abril 15 e 16 / Junho 27 e 28 / Julho 14 e 15 / Setembro 19 e 20 / Outubro

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa



Total

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Alex Henrique Moreira 2311 8 1 15 2 20 3 Desc 4 8 5 66

2º Antonio Franco de Macedo Neto 185 12 2 20 4 15 5 58

3º Carlos Eduardo S. Garbato 1517 15 1 20 2 Desc 4 6 5 53

4º Giovani de Oliveira Neves 7775 20 1 Desc 4 20 5 50

5º Jefferson Pereira dos Santos 8889 4 2 8 3 10 4 3 5 39

6º Richard L.M.Buschmann da Luz 21 12 3 Desc 4 12 5 36

7º Rafael Luiz de Freitas 99 3 2 6 3 12 4 0 5 35

8º Thiago Humberto Lomba 88 10 1 8 2 10 3 34

9º Luiz Fernando Moraes 2210 2 2 15 4 4 5 32

10º Rui Eunir Farias 33 12 1 Desc 4 10 5 32

11º Adilson Bozza Junior 595 10 2 15 3 30

12º Lucilio Xavier da Silva 2727 8 4 1 5 18

13º Guilherme Criminacio 22 6 2 8

14º Adir Silvio Stadler Junior 316 6 1 7

15º Herbert Alex Schloogl 701 4 3 7

16º Maikon Rogerio Jacomasso 2901 2 5 7

COPA PARANÁ DE ARRANCADA NA TERRA 2019

CATEGORIA : DIANTEIRA TURBO C

São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais

13 e 14 / Abril 15 e 16 / Junho 27 e 28 / Julho 14 e 15 / Setembro 19 e 20 / Outubro

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa



Total

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Marcos de Oliveira Ortiz 870 15 1 20 2 20 3 15 4 80

2º Solange A. Soares Pimpao 86 4 1 10 2 15 3 12 4 20 5 76

3º Haroldo Aparecido dos Santos 1517 12 1 15 2 30

4º José Adir dos Santos 11 20 4 24

5º Rodrigo Butzke 1 8 1 12 2 23

6º João Alfredo Beher 75 20 1 21

7º Fagner Ismael Ienkot 577 6 1 10 4 21

8º Rafael Silveira Chagas 27 15 5 20

9º Tiago Jarczenka 99 10 1 11

COPA PARANÁ DE ARRANCADA NA TERRA 2019

CATEGORIA : STREET TRAÇÃO TRASEIRA

São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais

13 e 14 / Abril 15 e 16 / Junho 27 e 28 / Julho 14 e 15 / Setembro 19 e 20 / Outubro

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa



Total

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Erick Hans Bachk 16 6 1 8 2 12 3 20 4 20 5 81

2º Rodrigo Vasconcelos dos Santos 12 15 1 15 3 12 4 15 5 70

3º Josias Lopes Pereira 74 20 2 10 3 35

4º Fabricio Ismair Ienkot 757 12 2 15 4 33

5º Gian Augusto Gavasso 701 12 1 15 2 30

6º Maikon Abilski 75 20 3 23

7º Edison Cousseau 708 20 1 21

8º João Dionisio Classe 71 12 5 17

9º Nikolas Alexandre da Silva 777 10 5 15

10º Anderson Moro 84 10 4 14

11º Rudney Anselmo Campos 984 2 1 8 3 14

12º Rodrigo Luis Passobon 35 8 5 13

13º Thiago H. Engels Fernandes Castagin1187 10 2 12

14º Marcos de Oliveira Fonseca 180 8 4 12

15º Alexandre Chrigatt Ferreira 1201 10 1 11

16º Jakson Luciano dos Santos JR 2118 6 5 11

17º Crystian Cristofolli 93 8 1 9

18º Ronaldo Adriano dos Santos 10 6 2 8

19º Adailton Martins 51 4 2 6

20º Ricardo Felipe P. Pamplona 332 4 1 5

21º Luis Felipe Peternelli 2209 3 1 4

22º Cesar David Kaiti Minato 887 1 1 2

23º Anderson Rodrigo de Oliveira 774 0 1 1

24º Gabriel Luvizotto Maia F. Guimarães2223 0 1 1

5ª Etapa

COPA PARANÁ DE ARRANCADA NA TERRA 2019

CATEGORIA : TURBO TRASEIRA

13 e 14 / Abril 15 e 16 / Junho 27 e 28 / Julho 14 e 15 / Setembro 19 e 20 / Outubro

São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa



Total

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Michel Zambuzzi 2121 2 1 15 2 20 3 15 4 12 5 79

2º Guilherme Brocco 2988 15 3 12 4 3 5 42

3º Fabiano Santana da Silva Jr 278 12 1 15 5 33

4º Leandro Roberto Silvério 1400 4 1 20 4 29

5º Gabriel Fernando Mayer Moraes 2004 12 2 12 3 29

6º Stive Augusto Tokarski 3 20 5 25

7º Diego Martins Bucco 290 20 2 22

8º Maikon Rogério Jacomasso 2901 20 1 21

9º Anderson Moro 84 8 4 4 5 21

10º Marcelo Nunes Monteiro 2727 3 4 8 5 20

11º Fabricio Ismair Ienkot 757 15 1 16

12º Rodrigo Butzke 1 10 5 15

13º Juliano Marques Barbosa 2128 8 1 4 2 15

14º Leonardo A.Cavalli Francisquini 43 10 4 14

15º Alex da Silva Carvalho 75 10 1 0 2 13

16º Lorenzo Duarte 84 10 3 13

17º Marcos Elpidio de Oliveira 5580 10 2 12

18º Guilherme do Nascimento Budel 500 8 3 11

19º Andrei Gustavo 2301 6 5 11

20º Flavio Almir Lascoski 1992 8 2 10

21º Rodrigo Vasconcelos dos Santos 12 6 4 10

22º Clemerson de Souza Mendes 1938 6 3 9

23º Marcelo Onofre 41 6 2 8

24º Cleverson da Silva 2023 4 4 8

25º Edson Ferreira Machado 38 6 1 7

26º Alefhy Yuri Sena Silva 248 4 3 7

27º Bruno Ricardo Brant 8882 2 5 7

28º Leonardo Marcos Zapella 8 1 1 0 5 7

29º Lucilio Xavier da Silva 2727 3 3 6

30º Elisson Cordeiro 91 2 4 6

31º Diego Jose Christen 14 3 2 5

32º Jefferson Pereira dos Santos 8889 0 1 2 2 5

33º Anderson Ferreira Machado 380 3 1 4

34º Alessandro Moraes 2004 0 4 4

35º Thayse Pereira 367 1 2 3

36º Rafael Adamo Oliveira 2878 0 2 2

37º Jackson Luciano dos Santos Jr 2118 0 1 1

38º Maikon Henrique Moura Silva 26 0 1 1

39º Edson Renato Sintz Melo 990 0 1 1

40º William M. Soares 90 0 1 1

41º Rodrigo Romaniecki Haninec 7777 0 1 1

42º Handrey G. Nicodemos Rodrigues 2301 0 0

COPA PARANÁ DE ARRANCADA NA TERRA 2019

CATEGORIA : DESAFIO 9.5

São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais

13 e 14 / Abril 15 e 16 / Junho 27 e 28 / Julho 14 e 15 / Setembro 19 e 20 / Outubro

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa



Total

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Rafael Ribeiro dos Santos 2710 15 1 20 2 20 3 20 4 20 5 110

2º Carlos Eduardo Grangel 53 4 1 15 2 15 3 15 4 59

3º Leandro Perola 330 20 1 6 2 10 3 42

4º Ricardo de Oliveira Sanchez 1900 12 1 12 2 6 3 1 4 41

5º Alex Henrique Moreira 2311 1 1 4 2 4 3 8 4 6 5 38

6º Ivan Lambertucci Junior 1975 12 4 15 5 36

7º Caroline Gritten 333 6 4 12 5 27

8º Bernard Favero Chyla 333 2 1 10 2 8 3 26

9º Alfredo Luiz C. de O. Neto 911 3 2 3 3 10 4 25

10º Edirlei de Paula Silva 46 10 1 8 2 21

11º Carlos Eduardo Shimizu Garbato 1517 3 1 4 4 4 5 21

12º Rui Eunir Farias 33 8 1 3 4 16

13º Valmir Zepson 1975 12 3 15

14º Richard L.M.Buschmann da Luz 21 10 5 15

15º Antonio Franco de Macedo Neto 185 8 5 13

16º Elton Ricardo Vieira 2808 6 1 7

17º Alessandro José Rossafa 1800 2 4 6

18º Rafael Fernando Buzzi 133 2 3 5

19º Paulo Rogerio Costa 88 2 2 4

20º Rafael Viana Macedo 4120 1 2 3

21º Herbert Alex Schologi 100 0 1 1

22º Adir Silvio Stadler Junior 316 0 1 1

23º William Moura de Souza 2033 0 1 1

COPA PARANÁ DE ARRANCADA NA TERRA 2019

CATEGORIA : DIANTEIRA TURBO B

São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais

13 e 14 / Abril 15 e 16 / Junho 27 e 28 / Julho 14 e 15 / Setembro 19 e 20 / Outubro

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa



Total

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Rodrigo Carlos Zarur Silva 331 20 1 20 2 20 3 66

2º Thomas Becker 74 15 2 15 4 12 5 53

3º Paulo José Orth 170 12 1 20 4 37

4º Elvis Fabio Moreira 9 12 2 12 3 29

5º Edilei Paulo Brodzinski 416 20 5 25

6º Julio Casar Jaworski 84 15 5 20

7º Rogger Augusto Dziurkoski 492 15 3 18

8º Cleverson da Silva 2023 15 1 16

COPA PARANÁ DE ARRANCADA NA TERRA 2019

CATEGORIA : DIANTEIRA ORIGINAL

São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais

13 e 14 / Abril 15 e 16 / Junho 27 e 28 / Julho 14 e 15 / Setembro 19 e 20 / Outubro

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa



Total

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Alex da Silva Carvalho 75 20 1 12 2 8 3 15 4 20 5 90

2º Herbert Ferreira Luiz 169 15 1 10 2 15 3 6 4 56

3º Jefferson Pereira dos Santos 8889 0 1 3 2 4 3 2 4 15 5 39

4º Elton Ricardo Vieira 2808 12 1 20 2 0 3 38

5º Rafael Michels Magalhães 2103 15 2 12 3 32

6º Adilson Luis dos Santos Soares 18 20 3 4 4 31

7º Rafael Luiz de Freitas 99 0 2 6 3 8 4 3 5 31

8º Gabriel Fernando Mayor Moraes 2004 12 4 8 5 29

9º Alessandro José Rossafa 1800 0 2 20 4 26

10º Adilson Bozza Junior 595 8 2 10 3 23

11º Leonardo A. Cavalli Francisquini 43 3 4 10 5 22

12º Rui Eunir Farias 33 12 5 17

13º Maikon Rogério Jacomasso 2901 3 1 4 2 3 3 16

14º Bruno Rangel de Lima 1900 10 4 14

15º Marcelo Nunes Monteiro 2727 1 4 4 5 14

16º Wagner Laskoski 33 10 1 11

17º Michel Zambuzzi 2121 6 5 11

18º Ronaldo Adriano dos Santos 10 8 1 9

19º Caroline Gritten 333 6 2 8

20º Luis Felipe Peternelli 2209 6 1 7

21º Wagner Rodrigues Tozo 225 4 1 5

22º Alefhy Yuri Sena Silva 248 2 3 5

23º Marcos de Oliveira 5580 2 2 4

24º Juliano Marques Barbosa 2128 1 1 0 2 4

24º Lorenzo Duarte 84 1 3 4

25º Alisson dos Santos Guzzi 888 2 1 3

26º Adailton Martins 51 1 2 3

27º Fabricio Ismair Ienkot 757 0 1 0 2 3

28º Mauricio Silveira 1610 0 3 3

29º Marcelo Onofre 41 0 2 2

30º Diego Martins Bucco 290 0 2 2

31º Nikolas Alexandre da Silva 777 0 1 1

32º Willian Moura de Souza 2033 0 1 1

33º Gabriel Riquelme 171 0 1 1

34º Alessandro H. Deitos da Silva 190 0 1 1

35º Willian Agostinho Mendes 260 0 1 1

36º Anderson Rodrigo de Oliveira 774 0 1 1

37º Cesar David Koiti Minato 887 0 1 1

38º Jackson Luciano dos Santos Jr 2118 1 1

COPA PARANÁ DE ARRANCADA NA TERRA 2019

CATEGORIA : DESAFIO 8.9

São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais

13 e 14 / Abril 15 e 16 / Junho 27 e 28 / Julho 14 e 15 / Setembro 19 e 20 / Outubro

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa



Total

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Erick Hans Back 16 6 1 10 2 12 3 12 4 20 5 75

2º Ricardo de Oliveira Sanchez 1900 8 1 12 2 10 3 10 4 50

3º João Paulo Cagol 171 12 1 2 20 4 39

4º Jeferson Lisot 69 15 3 15 4 37

5º Fabiano Martos 79 8 4 10 5 27

6º Maikon Abilski 75 20 3 23

7º Josias Lopes Pereira 74 20 2 22

8º Eduardo Augusto Souza 54 20 1 21

9º Luis Fernando Moraes 2210 15 5 20

10º Carlos Eduardo Grangel 53 0 1 15 2 18

11º Marcos Roberto Rohling 62 12 5 17

12º Edison Cousseau 708 15 1 16

13º Rodrigo Vasconcelos dos Santos 12 10 1 11

14º Marcos de Oliveira Fonseca 180 8 3 11

15º Guilherme Halmata 225 4 1 5

COPA PARANÁ DE ARRANCADA NA TERRA 2019

CATEGORIA : ESTRUTURADA

São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais

13 e 14 / Abril 15 e 16 / Junho 27 e 28 / Julho 14 e 15 / Setembro 19 e 20 / Outubro

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa



Total

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Rafael Ribeiro dos Santos 2710 10 1 15 2 15 3 15 4 20 5 90

2º Carlos Eduardo Grangel 53 15 1 20 2 20 3 12 4 77

3º Bernard Favero Chyla 333 6 1 8 2 8 3 10 4 12 5 59

4º Leandro Perola 330 20 1 12 2 12 3 50

5º Juan Sanchez Ortiz Junior 1900 12 1 10 2 10 3 6 4 48

6º Valmir Zepson 1975 0 3 20 4 15 5 47

7º Antonio Franco de Macedo Neto 185 10 5 15

8º Hebert Alex Schlogl 701 3 1 6 3 13

9º Rui Eunir Farias 33 8 4 12

10º Wagner Laskoski 33 8 1 9

11º Rafael Viana 4120 6 2 8

12º Adir Silvio Stadler Junior 312 4 1 5

COPA PARANÁ DE ARRANCADA NA TERRA 2019

CATEGORIA : FORÇA LIVRE DIANTEIRA

São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais

13 e 14 / Abril 15 e 16 / Junho 27 e 28 / Julho 14 e 15 / Setembro 19 e 20 / Outubro

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa



Total

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Alex da Silva Carvalho 75 10 3 15 4 20 5 57

2º Rodrigo Vasconcelos dos Santos 12 12 1 15 3 8 5 44

3º Jeferson Lisot 69 12 3 20 4 39

4º João Paulo Cagol 171 20 1 2 8 4 35

5º Rodrigo Sydorak 16 8 3 15 5 31

6º Maikon Abilski 750 20 3 23

7º Josias Lopes Pereira 74 20 2 22

8º Fabricio Ismair Ienkot 757 2 12 4 18

9º Guilherme Luis C. de Santana 247 8 1 6 3 18

10º Thiago H. Engels Fernandes Castagin1187 15 2 17

11º João Dionisio Classe 71 12 5 17

12º Edison Cousseau 708 15 1 16

13º Fabio Cristiano Lima 777 10 5 15

14º Marcos de Oliveira Fonseca 180 10 4 14

15º Crystian Cristofolli 93 10 1 11

16º Ricardo Felipe P. Pamplona 332 6 1 7

COPA PARANÁ DE ARRANCADA NA TERRA 2019

CATEGORIA : FORÇA LIVRE TRASEIRA

São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais

13 e 14 / Abril 15 e 16 / Junho 27 e 28 / Julho 14 e 15 / Setembro 19 e 20 / Outubro

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa



Total

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Edirlei de Paula Silva 46 20 1 20 2 15 3 12 4 20 5 102

2º Elton Ricardo Vieira 2808 10 2 20 3 35

3º Rosimeri do Rocio Watroba 29 12 1 15 2 30

4º Adilson Luis dos Santos Soares 18 10 3 10 4 27

5º Leonardo A. Cavalli Francisquini 43 8 4 10 5 27

6º Alfredo Luiz C. de O. Neto 911 20 4 24

7º Rodrigo Sydorak 16 15 5 20

8º Fabio Murilo Nogueira Carvalho 984 4 1 12 3 20

9º Thiago Marini 4070 15 4 19

10º Ronaldo Adriano dos Santos 10 10 1 6 2 19

11º Guilherme Halmata 92 12 5 17

12º Alexandre Chrigatti Ferreira 1201 15 1 16

13º Wilso de Souza Cordeiro 1510 12 2 14

14º Fabiano Martos 79 8 5 13

15º Marcos de Oliveira Fonseca 180 8 3 11

16º Thiago H. Engels Fernandes Castagin1187 8 2 10

17º Luis Felipe Peternelli 2209 8 1 9

18º Lorenzo Duarte 84 6 3 9

19º Maikon Rogerio Jacomasso 2901 6 1 7

20º Alessandro José Rossafa 1800 4 2 6

COPA PARANÁ DE ARRANCADA NA TERRA 2019

CATEGORIA : DESAFIO FORÇA LIVRE

São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais

13 e 14 / Abril 15 e 16 / Junho 27 e 28 / Julho 14 e 15 / Setembro 19 e 20 / Outubro

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa



Total

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Caroline Gritten 333 12 1 12 2 20 3 20 4 20 5 99

2º Juliana R. Cordeiro Gavasso 701 15 1 20 2 15 3 12 4 72

3º Fabiana Lima Almeida 8889 6 2 6 3 8 4 10 5 44

4º Solange Ap. Soares Pimpao 86 4 1 8 2 10 3 10 4 42

5º Rosimeri do Rocio Wotroba 29 20 1 15 2 38

6º Barbara Pricila Maran da Silva 2901 12 3 15 5 35

7º Kelly Kethelyn Ap. S. Ferreira 870 2 1 8 3 15 4 33

8º Thayse Pereira 367 10 1 10 2 23

9º Christiane Brey 229 12 5 17

10º Suelen Cristina Gonçalves Costa 21 8 5 13

11º Karina Suelen do Rosário 18 6 4 10

12º Laira de Macedo Dzikowicz 93 8 1 9

13º Priscila Borsati 990 6 1 7

14º Francielly B. Moraes Pinto 2128 3 1 4

COPA PARANÁ DE ARRANCADA NA TERRA 2019

CATEGORIA : PENÉLOPE

São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais

13 e 14 / Abril 15 e 16 / Junho 27 e 28 / Julho 14 e 15 / Setembro 19 e 20 / Outubro

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa



Total

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Thomas Becker 74 12 2 20 4 15 5 58

2º Cleverson da Silva 2023 20 1 10 4 35

3º Leiva de Lima 96 6 1 20 2 29

4º Rafael Nogueira 2913 20 5 25

5º Lucilio Xavier da Silva 2727 10 3 8 4 25

6º Rafael Fernando Buzzi 133 20 3 23

7º Krystian Ivankio Alves dos Santos 88 2 4 12 5 23

8º Fabiano Martos 79 4 4 10 5 23

9º Tiago Jaczenka 99 3 1 15 2 21

10º Elisson Cordeiro 91 15 4 19

11º Rodrigo Luis Vitorino 26 15 3 18

12º Leonardo Marcos Zapella 8 10 1 4 3 18

13º Maicon Enrique Moura da Silva 26 15 1 16

14º Rodrigo Vasconcelos dos Santos 12 12 4 16

15º Rogger Augusto Dziurkoski 492 12 3 15

16º Ademir Beckert 77 12 1 13

17º Anderson Moro 84 8 5 13

18º Diego Jose Christen 14 10 2 12

19º Elvis Fabio Moreira 9 8 3 11

20º Fagner Ismael Ienkot 577 6 4 10

21º Priscila Borsati 990 8 1 9

22º Luciano Lellis Ferreira 7 6 3 9

23º Robson Cruzara 112 3 4 7

24º Everton Bueno 288 4 1 5

25º Joel Jesus da Silva 43 2 1 3

26º Mauricio Silveira 1610 0 3 3

27º Elder Deganello 87 1 1 2

28º Hugo Rafael R. do Amaral 157 0 2 2

COPA PARANÁ DE ARRANCADA NA TERRA 2019

CATEGORIA : DESAFIO 10.5

São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais

13 e 14 / Abril 15 e 16 / Junho 27 e 28 / Julho 14 e 15 / Setembro 19 e 20 / Outubro

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa



Total

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Marcos de Oliveira Ortiz 870 12 1 15 2 20 3 15 4 72

2º Haroldo Aparecido dos Santos 1517 20 1 20 2 43

3º Marcos Roberto Rohling 62 15 3 20 5 43

4º Rodrigo Butzke 1 10 1 15 5 31

5º Solange A. Soares Pimpao 86 10 2 12 5 29

6º Osiris José Madureira 56 20 4 24

7º João Alfredo Beher 75 15 1 16

8º José Adir dos Santos 11 12 4 16

9º Daniel Gaspar da Silva 86 12 3 15

10º Tiago Jaczenka 99 12 2 14

11º Rafael Silveira Chagas 27 10 3 13

12º Edson Renato Sintz Melo 99 8 3 11

13º Fagner Ismael Ienkot 577 8 1 9

COPA PARANÁ DE ARRANCADA NA TERRA 2019

CATEGORIA : SUPER STREET TRAÇÃO TRASEIRA

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa

13 e 14 / Abril 15 e 16 / Junho 27 e 28 / Julho 14 e 15 / Setembro 19 e 20 / Outubro

São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais São José Pinhais


